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- Saint-Martin d’Uriage -

14 Avril 2022

Assemblée Générale
BELLEDONNE SOLIDAIRE



DÉROULEMENT

19H30 - 20h00     Accueil 

20h00 - 20h05     Historique 

20h05 - 20h20     Rapport moral : point sur les accueils

20h20 - 20h30     Rapport financier

20h30 - 20h50     Accompagnements, Témoignages

Nos axes d’actions pour 2022

20H50-21H15       Point sur les migrations et les Ukrainiens 

21H15 - 21h30     Élection du nouveau Conseil d’administration
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RAPPORT MORAL

 Poursuite des accueils

 Actualité des hébergements

 Evénements-partenariat

 Point communication

 Remerciements
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POURSUITE DES ACCUEILS
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 Morena et ses 2 ados, Geovania et Henrique originaires 
d’Angola, depuis le 16 octobre 2019

 Ousmane, Maïmouna, Ali (5 ans) et Sory ( 15 mois), Mata (4 
mois) famille guinéenne depuis le 23 février 2020

  Mamoudou, jeune Guinéen, en accueil tournant dans 5 
familles, depuis Septembre 2021
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EVÈNEMENTS 2021

- Mai: Interview de la Présidente sur France Bleu 

- Juin - Journée Mondiale des Réfugiés : apéro-
rencontre en musique avec Sol’Watt

- Septembre : Forum des associations 

- Décembre: Marché de Noël
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POINT COMMUNICATION

Plusieurs flux de communication :

Courriels :
oActu du CA
oÇa bouge
oBulletins aux adhérents

Articles dans les bulletins municipaux

Page Facebook : belledonnesolidaire38

Site internet : www.belledonnesolidaire.org

Mai 2021 : Interview sur France Bleu Isère
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POINT COMMUNICATION
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2017 2018 2019 2020 2021

Courriels « L’actu du CA » 17 13 14 5 13

Courriels « Ça bouge chez BS » 8 11 6 8 9

Courriels « Bulletin aux adhérents » 3 1 2 0 2

Articles dans le bulletin municipal SMU 1 2 4 0 3

Site internet 1er site
créé en 2016

Nouveau 
look

Perte serveur 
fin octobre

Recréation
en cours…

Nouveau 
site

Publications Facebook 11 16 64 133

Une façon de s’engager avec Belledonne Solidaire : rejoindre le GROUPE COMMUNICATION



POINT COMMUNICATION

Nouveau site web: www.belledonnesolidaire.org
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REMERCIEMENTS
Les familles d’accueil

Monsieur le maire et son conseil municipal

Les propriétaires qui nous font confiance

Le CCAS, le service jeunesse, le personnel de la mairie

Les commerçants qui nous soutiennent

La paroisse

Les personnes qui participent au covoiturage et à l’autostop

Tous les bénévoles réguliers et ponctuels de Belledonne Solidaire

Le réseau d’associations œuvrant en faveur des migrants en Isère

Les donateurs financiers

11AG Belledonne Solidaire 14 Avril 2022



DONS MATÉRIELS

- Dons alimentaires : 

o Comme chaque année, les paniers Amap en juillet et août 2021 offerts par des familles durant leurs 
vacances.

o don de la cuisine municipale de fruits et légumes en stock disponibles lors de sa fermeture en fin juin 
2021

o dons alimentaires de la Paroisse de Saint Martin d’Uriage

o viennoiseries régulièrement offertes par un adhérent de BS

- Don en électroménager : Emmaüs de Sassenage a offert en 2021 un lave-linge d’occasion pour 
l’appartement d’Uriage.

- Divers dons des adhérents et particuliers : vaisselles, draps, vêtements, jouets, petits mobiliers et un matelas 
pour le logement d’Uriage. Un canapé pour remplacer celui usagé de l’appartement de la Mairie. Une 
bicyclette parfaitement adaptée au besoin de Morena qui avait suivi  des cours d’apprentissage du vélo 
auprès d’une association de Grenoble
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Approbation du rapport moral
Questions ?

Vote
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RAPPORT FINANCIER
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Approbation du rapport  financier
Questions ?

Vote
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ZOOMS SUR LES ACCOMPAGNEMENTS
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MAMOUDOU, 16 ANS
depuis Septembre 2021
Coordinateurs : Philippe & Michael

20

• En attente de reconnaissance de 
minorité

• Logé par 5 familles de SMU
• Lycée à Fontaine 
• CAP l’an prochain ? 
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ALEXANDRE, 21 ans
de février à Aout 2021

Coordinateurs : Ingrid et Philippe

• Accueil tournant dans 5 familles de la commune

• Cours via l’association 3aMIE (Grenoble)

• 30 août: emménagement dans logement social à Grenoble

• 22 oct: naissance de M’Balia Fatima

• 18 déc: Parrainage républicain à Grenoble

• 26 janv 2022: Récépissé de demande de carte de séjour avec 
droit de travail
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OUSMANE, 25 ANS, MAIMOUNA, 20 ANS, 
ALY 5 ANS, SORY, 15 MOIS , MATA, 4 MOIS

Depuis février 2020
Coordinateurs : Céline, Jérôme et Isabelle

22

• En procédure demande  d’asile/permis de 
séjour

• Apprentissage du français et 
« socialisation » de Maïmouna avec une 
bénévole à Uriage

• Bénévolat Secours Populaire et petits 
boulots

• Scolarisation Aly, et accompagnement 
scolaire par une psychologue
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MORENA, GEOVANIA 16 ANS, HENRIQUE 13 ANS, ANGOLAIS

Accueillis depuis Octobre 2019
Coordinateurs: Sylvie et François

• En demande d’asile

• Bénévolat

• Soutien scolaire

• Activités jeunesse
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NOS AXES D’ACTION POUR 2022
La poursuite des accueils

- Maintenir l’accompagnement simultané d’au moins 2 familles 

- Mettre en œuvre un second accueil tournant 

Le développement de moyens

- Pérenniser la mise à disposition d’un logement municipal

- Obtenir un 3e logement en dynamisant le groupe recherche logement

- Intégrer de nouveaux bénévoles et des familles d’hébergement
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POINT SUR LES MIGRATIONS

 France et Isère: diaporama de Marie–Claude Douchez
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2019 2020 2021 2021/2020

Premières demandes formulées en GUDA
Dont majeurs
Dont procédures normales ou accélérées
Dont procédure Dublin

138 420
105 904
103 137

35 283

81 531
61 982
64 114
17 417

104 577
78 372
80895
23 682

+28,3%
+26,4%
+26,2%
+36,0%

Réexamens, nouvelles demandes Dublin et réouvertures 12 863 11 733 16 977 +44,7%
TOTAL DES DEMANDES FORMULEES EN GUDA 151 283 93 264 121 554 +30,3%

Les demandes d’asile

2019 2020 2021 2021/2020

Demandes d’asile enregistrées à l’OFPRA 132 826 96 424 103 011 +6,8%
Décisions OFPRA premières instances

Dont attributions de l’asile
120 634

32 144
89 774
20 866

139 513
35 636

+55,5%
+70,8%

Recours reçus à la CNDA 59 091 46 043 68 243 +48,2%
Décisions CNDA

Dont annulations
66 464
13 980

42 025
12 335

68 403
18 458

+62,8%
-

TOTAL ATTRIBUTION DE L’ASILE 46 124 33 201 54 094 +62,9%
Taux synthétique de protection - 38,9% 39,0% +0,1 pt
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2021 2020 Rg

Guinée Konakry 181 117 2

Nigéria 129 125 1
Albanie 120 24 6

Afghanistan 82 26 5
Côte d’Ivoire 45 17 9

Congo RDC 34 54 3
Kosovo 31 15 10

Algérie 30 24 6
Syrie 24 18 8

Turquie 24 20 7

Macédoine 22 9

En 2021, l’ADA a accueilli 972 primo arrivants 
avec 288 enfants (+43% par rapport à 2020)

Ils étaient originaires de 61 pays dont:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

753 1069 1485 1462 1549 680 972

Evolution de 2015 à 2021

Hommes 555
Femmes 318





Entre le 20 et le 26 août 2021, l’équipe dédiée de l’ADA a soumis à la cellule d’urgence du Ministère 110 demandes
de personnes afghanes extrêmement inquiètes pour leur famille restée en Afghanistan.
Ces 110 demandes totalisaient 865 personnes en danger, parmi lesquelles 335 qui demandaient à être évacuées
- en raison de leur coopération avec :
les forces armées de l’OTAN (interprète, démineur), l’ONU, des ONG, des instances gouvernementales afghanes
- ou de par leur fonction au sein de la société afghane, qui fait d’eux une cible par les talibans :
journalistes, universitaires, hauts-fonctionnaires du Ministère de l’Éducation Nationale, femmes activistes…
Les 530 autres personnes de ces familles étaient sous la menace directe des talibans en raison du refus d’un ou
plusieurs de leurs membres d’être enrôlés dans leurs rangs ou d’une opposition forte manifestée dans leur
village.

Les évacuations se sont déroulées du 17 au 26 août.
Au total, 2.500 personnes ont été évacuées, Européennes et Afghanes.

Le 26 août les opérations d’évacuation se sont arrêtées, sans qu’aucune des personnes que l’ADA a
accompagnées dans ces demandes ou qu’aucun des membres de leur famille, ne l’ait informé avoir été
contacté par le Ministère, en retour.





Au 1er avril 2022, la préfecture de l’Isère a délivré plus de 550 Autorisations provisoires de
séjour (APS) et l’Office français de l’immigration et de l’intégration (OFII) a délivré 381 Aides
aux demandeurs d’asile (ADA) pour un total de 678 bénéficiaires (enfants inclus).
Une APS est délivrée à chaque personne majeure, une ADA est délivrée pour chaque cellule
familiale.
En moyenne, 50 personnes par jour sont reçues en préfecture.

L’Isère prévoit d’accueillir 2000 personnes déplacées de force d’Ukraine.
La région AURA, 11 000.
La France, 100 000.



POINT SUR LES MIGRATIONS (SUITE)

 Saint Martin d’Uriage 

 Le partenariat avec la mairie

• Missions du CCAS 
• Accompagnement de BS 
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ÉLECTION DU NOUVEAU CONSEIL
D’ADMINISTRATION
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Merci pour votre attention et votre soutien
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